### CCLV.

Codex membranaceus, ab AHARON BAR CHAIIM COHEN in gratiam R. DAVID BEN MENACHEM, anno Mundi 4987, CHRISTI 1227, exscriptus, folia 190 habens. Continet Commentarium in Joseroth et Kruboth sive Preces et Cantiones rhythmicas, quas Judaei Germani in Sabbato

UNA CUM ARAB. CHARACT. IIEBK. EXPRESSIS. 43

Sabbato magno, Pascha, festo Pentecostes, tabernaculorum, noviluniorum, et die expiationis, in Synagogis cantillare solent, uno ab initio folio avulso mutilum. Nomen non designatur auctoris. [Laud. A, 175.]

CCLVI.

Codex chartaceus, caractere haud pulchro, lectu tamen facili, exaratus, folia 350 numerans, ubi habentur:

1°. Operis, quod Quatuor Ordinum nomine celebratur, Ordo quartus, in sectiones 426 distinctus, inscriptusque: Pectorale Iudicii <sup>a</sup>. Dissertur ibi de officiis et ritibus ad forum iive iudicia et iudices relatis, de rebus mobilibus et immobilibus, de emptionibus et venditionibus, de conductionibus et locationibus, de commodato et mutuo, de damnis, de juramentis, de testibus, de omnibus omnino pactis et conventis. Desinit in sectione 380.

2°. Eiusdem Operis Ordo tertius, sectiones 182 complexus, cui situlus: Lapis auxilii <sup>b</sup>. Agit de legibus uxoriis, de sponsalibus et sponsalitiis, de divortiis et libello repudii, de puella sibi desponsato viro nubere renuente, de fratrum iure et extractionis calcei caeremoniis, de virgine vel vi vel dolo compressa, de muliere adultera, Incipit a sectione 38. [Hunt. 78.]

CCLVII.

Codex chartaceus, nitidissime, non memorato anno, descriptus, folia 53 complens. Ibi Arabice traduntur,

1°. AZARIAE ABU SHEMUEL ALMOSLIMANI <sup>c</sup> de institutis quibusdam caeremonialibus tractatus, in octo capita tributus: primum agit de licitis et illicitis, quas ad cibum pertinent; secundum, de sponsalibus et sponsalitiis; tertium, de menstruata et puerpera; quartum, de circumcissione; quintum, de vino libaminis; sextum, de peniculamentis sacris; septimum, de phylacteriis manui et fronti adhibendis; octavum, de schedis postibus januarum affigendis. Prasponitur praefatio de rerum, quarum ad vitam sustentandam usus est, benedictione. Auctor, ejurata superstitione Judaica, ad eam, quas Mohammedana vocatur, se recepit.

2°. Tria capita, ex SAMUELIS FILII AZARII <sup>e</sup> Operibus decerpta: primum est de primogenitorum iure; secundum, de Tekuphis sive de Solis in quatuor puncta cardinalia Zodiaci ingressu; tertium, de Acquisitionibus et possessionibus. Principium capitis secundi ita habet: Explicuit nobis SHEMUEL, antequam factus esset Mohammedanus, Computum Astronomicum. Auctor ergo, patris vestigia secutus, nuncium religioni Judaicae remisit. [Hunt. 291.]

CCLVIII.

Codex chartaceus, luculente, parum tamen literato ab viro, exaratus, folia 244 implens. Complectitur Opus, in sexaginta distributum capita, agens scilicet, sub titulo Malogranatum et Flos <sup>a</sup>, de Ritibus omnibus in oblatione, decimis, placenta decerpenda, feminum fructuumque ratione, apud Iudaeos in terra Sancta receptis; de Hierosolyma, Tiberiade, Hebrone, omnibus urbibus, limitibus, lacubus, fluviis, montibus terrae Sanctae; de praecipuis inter Iudaeos terrae Sanctae et caeteros circa iudicia et ritus dissensionibus; de mensuris et ponderibus; de donis pauperum; de impositione manuum; de remissione debiti; de numeratione manipuli; de HILLELIS Senis Projbol. Auctor salutatur R. ISAAC COHEN BEN R, MOSHE PHARACHI <sup>e</sup>. [Hunt. 105.]

CCLIX.

Codex chartaceus, Arabica exaratus lingua

44 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

lingua, foliis 162 constans. Ibi exhibentur ex Libro Corporis Juris Maimonidei septimo situli quinque, de Donis videlicet pauperum sive portione pauperibus danda et relinquenda, de Oblationibus, de Decimis primis, de Decimis secundis et planta quarti anni, de Primitiis offerendis itemque viginti quatuor donis sacerdotum, de anno septimo et Jubilaeo. Principium desideratur et finis. [Hunt. 460.]

CCLX.

Codex chartaceus, magnam a vetustate injuriam passus, ubi reperiuntur:

10. Opus et titulo destitutum et auctoris nomine, tractans foliis 93 de Institutis et causis pecuniariis; de emptionibus, venditionibus, permutationibus, proxenetis; de pignoribus, mutuis, creditis, conductis, depositis; de tribunalibus, iudicibus, assessoribus, juramentis, fidejussoribus, testibus, notariis, actoribus et reis; denique de nummis sela, Maa, Peruta, Zuza. Laudantur ibi R. NITRONAI GAON, R. HAI GAON, R. SAADIA GAON. Quae Celeberrimus WOLF. Tom. III. Bibl. Hebr. p. 216 hoc de Libro refert, mutari vel induci possunt.

20. R. HAI GAON de Juramentis tractatus, bipartitus: pars prior folia 15, posterior 16, complet. sequitur recentiori manu scriptum de eodem argumento Fragmentum. [Hunt. 550.]

CCLXI.

Codex chartaceus, litera quadrata, majuscula, cum punctis, non ineleganter exscriptus, complectens foliis 240 Librum liturgicum, exhibentem preces et cantiones, quas totius anni decursu, iive profestis diebus sive diebus solennibus et jejuniis, pronuntiari debent, cum Commentario anonymi Arabico, caeremonias earum et condiciones exponente. situlus est: sylloge Precum et Canticorum c. Fragmentum praefationis de necessitate agit precum. Desiderantur quaedam in fine. [Hunt. 448.]